Núm. 41. 1262, maig, 8

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1262, núm. 3

Raimundus de Montesigno canonicus Barcinonensis et Praepositus Mensis ja-
nuarii comparet coram eo Joannes Pictor, et asserens quod non habebat instrumen-
tum praecarium quarundam domorum, et censuali, et pertinentiis suis, quas ratione
emptionis, quam fecerat ab Eliccendi filia Joan Parrador quondam et ab Andrea et
Maria filiis Benencasae filiae dicte Eliccendis habebat per Barcinonam canonicam 
et suum Praepositum Mensis januarii ad censum 2 solidos monetae perpetuae de ter-
no, sitas in suburbio Barcinonam iuxta Ecclesiam S. Mariae de Mari; et petiit Joannes
a dicto Praeposito, ut de novo faceret ei instrumentum praecarium de illis domibus.
Praepositus autem recepto prius iuramento a dicto Joanne de eo quod non habe-
ret tale instrumentum, et quod non dederat de praedictis domibus minorem censum
aliquo tempore, quam censum subscriptum, et quod si tale instrumentum inveniret
per quod constaret se debere dare majorem censum, illud confestim traditurum dicto
Praeposito. Ideo Praepositus facit ei novum praecarium, petens illud fieri ab Arnaldo
Episcopo, et Capitulo eiusdem quod Episcopus, et capitulum ei concesserunt ad dic-
tum censum 2 solidos et erant ut diximus iuxta Ecclesiam S. Mariae de Mari et a me-
ridie affrontabant dicta domus in carraria publica; et ab Occiduo in domibus quae te-
nebatur per Ecclesia S. Mariae de Mari et quod posset vendere consimili salvo censu,
et fatica praepositis, et census erat solvendus die S. Andreae. Actum 8 idus maii 1262.
Subscribit dictus Praepositus Arnaldo de Picalquerio, Magister Bernardo de Olorda,
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Ferrario de Lauro Sacrista, Magister Berengarius de Turri Archidiacono, Petrus de
Olivella Decanus, Petrus de Mesarata, Arnaldo Debucho, ArnaldO Episcopus, Be-
rengarius de Petra, Petrus Arberti, Notario Petro Marchesii. cubic. iii. scrin. 27. Titul.
Praepositura januarii n. 94.

Núm. 42. 1267, abril, 4

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1267, núm. 6

Bernardus de S. Fausto et Bertrandus de Molendini, cononicis et Hebdomadariis
sedis et Petrus Berengarii de Narbona manumissores testamenti Guillelmi scriptori,
canonico volentes in plena huius voluntatem, de consilio et assensu Arnaldus de Pi-
chalquerio, et Petri Arberti canonicorum et consiliariorum ipsis datorum a testatore
tradunt Petri Amichi canononico Hebdomadario successori dicti Guillelmi scripto-
ris, omnes honores et possessiones, quas defunctus assignavit ad Anniversarium quod
instituit in sede, scilicet vineam quam emerat, et habebat per francum alodium in
territorio Barcinona prope pontem de Provincialibus, quam vincam de licentia testa-
toris stabilierant Berengario de Montcada ad censum 3 morabatinos solvens die S.
Mariae mensis septembre. Item tradunt pratum quod testator emerat per franchum
alodium, situm in Parrochia S. Eulaliae Provincianae, subtus villam. Item 10 petias
terrae separatim posita quas per franchum alodium habebat in Parochia S. M. de Cor-
neliano, et S. Joannis de Pinu. Item mansum vocatur Puig Oliver cum omni iure, et
dominio, et cum hominibus, et feminis, quem testator emerat per francum alodium a
Bernardo de Medalia, in Parochia S. Crucis de Olorda. Item censuale 5 morabatinos
solvendis die S. Mariae mensis martii, super hospitio in suburbio civite Barcinona
apud locum vocatum Boria satis prope Ecclessiam Fratrum Praedicatorum in domo
quae fuerunt Berengaria uxoris Philippi de Majoles quod quod censuale ipsi manu-
missores emerunt de pecunia dicti De functi. Haec tradunt pro faciendo Aniversario
dicti Guillelmi in vigilia SS. Apostolorum Petri, et Pauli, in sede Barcinona et solu-
to dicti Anniversario residuum proventuum dictorum 60 morabatinos suorum, im-
pendant in reficiendis pauperibus in Refectorio sedis secundum quod sufficiant qui
supererint redditus. Ipsi vero pro suo labore habeant singulis annis unum aureum et
decimam partem omnium laudemiorum, et proventuum, secundum quod testator or-
dinavit. Volunt tamen, quod dictus Hebdomadarius et eius successores, singulis annis
reddant rationem de administratione sua reliquis Hebdomadariis, et ne hi se excusent,
quod testator nihil eis retinet pro labore ordinant ut singulis illorum dentor 12 dena-
rii. Actum pridie nonas April1267. Subscribit omnes supradicti propria manu. Nota-
rio Petro Marchesii. cubic. iii. scrin. 15 titul. Domas n. 261.
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Núm. 43. 1269, gener, 22

Caresmar, Índex. Còdex 2 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771); continuació a còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1268, núm. 9

Arnaldus Episcopus Barcinone et capitulum eiusdem Sedis laudant, et confir-
mant, seu de novo stabiliunt Bernardo Ferrarii de Parochia S. Salvatoris de Polin-
nano, et Guillelma uxore, et posteris eorum campum cum arboribus, et universis
pertinentiis, quem canonica et Praepositura mensis junii per francum alodium ha-
bebat in parochia S. Perpetua de Mogada in loco vocato Vallis de Olmeto, qui ab
Oriente affronta in tenedone Mansi de Costa; ab Occiduo in rasa; et alibis cum te-
nedonibus aliorum; sub pacto, quod pro censu dicti campi dent annuatim die SS.
Petri, et Felicis, die 1 S. Augusti quatuor quarterias ordei, ad mensuram Barchino-
na. Et ex inde cesset agrarium de fructibus dicti campi, quod olim dictae Praeposi-
tura praestabatur. Et possit eum vendere, et impignorare sibi consimilibus, salvo
dicto censu, firma, et fatica 30 dierum, ac senioratico, Actum 11 calendas februarii
anno Domini 1268. Subscribit Episcopus, Magister Bernardus de Olorda sacrista,
Petrus de Olivella Decanus, /2 Berengarius de P. Praepositus Junii, P. de Spiellis, Pe-
trus Arberti, Arnaldus de Picalquerio, Berengarius de Spiellis Decanus, Berengarius
de Turri Archidiacono Barcinona. Notario Petro Marci. cubic. iii. Scrin. 33. Titul.
Praepositura junii, n. 104.

Núm. 44. 269, març, 20

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1232-1479 (vol. I, tom 1, 2, anno 1232-1479)

Doc. 1268, núm. 10

Arnaldus Episcopus capitulum Barcinone Ecclesiae laudant, et confirmant ac ad
certum censum reducunt Guillelmo de Blandis, et suis vineam cum arboribus, quam
canonica, et Praepositura Augusti habebat in territorio Barcinona apud collem de
Salata. Affront a meridie cum alodio Ecclesia S. Petri de Vico; a circio, in via publi-
ca; et alias cum aliis: cum pacto et conditione, quod pro censu det canonicae, et pra-
eposito annuatim in calendis Augusti, quinque morabatinos Alfonsinos, et solvat
pro morabatino secundum quod canonica recipit, et recipiet de morabatinis censua-
libus; et cesset de cetero agrarium, quod solebat dare, scilicet quartum. Posset autem
eam alienare consimili, salvo semper dicto censu, et fatica 30 dies canonicae et Prae-
posito; et etiam quod si alienaverit, habeat Praepositus tertiam partem pretii, ratione
Laudemii. Concedunt etiam ei, quod posset de aqua regui comitalis eam rigare, si
posset eam habere; teneatur tamen pro via, et transitu dictae aquae tantum spatium
terrae de alodio quod ipse ibi habet, quantum occupavit dicta via, et transitus pro
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compensanda canonica et praeposito. Actum 13 calendas Aprilis anno 1268. Subs-
cribit Petrus de Spiellis, Procurator Bernardi de Vilario praeposito augusti, Petrus de
Olivella decanus, Berengarius de Spiellis, praecentor, Berengarius de Petra, Petrus
Arberti, Bernardus de Sancta Eugenia, Magister Arnaldus de Turri, Archidiacono,
Arnaldus, Episcopus Barcinone, Magister Bernardus de Olorda sacrista, Arnaldo de
Picalquerio canonici, testibus Raimundo de Spiells canonico Ilerdense et cetera. No-
tario Petro Marchesii. Est translatum de anno MCCLXXXVIII cubic. iii. scrin. 35. Titul.
Praepositura Augusti, n. 251.

Núm. 45. 1272, març, 25

Caresmar, Índex. Còdex 3 = anys 1234-1771 (vol. I(2), tom 1, 2, anno 1234-
1771)

Doc. 1272, núm. 2

Bernardus de Sancto Fausto, et Bertrandus de Molendinis canonici et Hebdo-
madarii sedis Barcinona manumissores, cum Petro Berengarii de Narbona absentis
testamenti Guillelmi scriptoris quondam canonici Barcinone volentes eius exequi
voluntatem cum consilio Arnaldi de Picalcherio canonico consiliari eis dati a testa-
tore una cum Petro Arberti qui mortum erat, tradunt Ferrario de Turri canonico et
Hebdomadario Barcinone, ac successori dicti Guillelmo scriptoris, omnes honores
et possessiones, quas dictus defunctus assignavit ad Aniversarium, quod instituit in
sede, scilicet vineam quam Defunctus habebat per francum alodium in territorio
Barcinone satis prope pontem de Provincialibus, quam vineam testator tenebat ad
propriam culturam et nunc de eius licentia stabiliunt Berengario de Muntada civi
Barcinone; ad censum 3 morabatinos solvendo die S. Mariae Septembri. Item tradunt
per alodium francum pratum in Parrochia S. Eulaliae Provincianae subtus villam.
Item decem petias terra separatim positas, quas defunctus emerat a Mayolo Tinctu-
rario et habebat per alodium francum in Parochia S. Maria de Corneliano, et in Pa-
rochia S. Joan de Pinu. Item mansum, vocatum Puig Oliver cum omni integritate,
iure et dominio, hominibus et feminis quam defunctu emerat a Bernardo de Medalia
per francum alodium in Parochia S. Crucis de Olorda. Item tradunt censuale quin-
que morabatinos solvendo die S. Mariae martii, super illo hospitio quod Pontius
Basterus tenebat per ipsos venditores, et modo per eos et erat in suburbio Barcinone
in loco dicto Boria, satis prope Ecclesiam Fratrum Praedicatorum, quod censuale
ipsi emerant de pecunia Defuncti. Item censuale 6 solidos 3 de terno, quod ipsi eme-
rant et erat super domibus heredum Jacobi de Torsa. Haec omnia tradunt Ferrario
de Turri, ut ipse faciat celebrari in Vigilia SSti. Apostoli Petri et Pauli, in sede Barci-
none Anniversarium pro ipso defuncto Guillelmo, et solutis expensis quod residum
fuerit de dictis redditibus faciant procurari, seu refici pauperes in Refectorio Sedis.
Est quod defunctus pro hujus administratione relinquerat unum aureum, et deci-
mam partem Laudemiorum; et qua sumptus ascendunt multo plus quam credidit
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testator, et labor sit valde Major, unde quaerebantur de parvitate Meriedis; id circo
manumissores ordinant et statuant quod de cetero administratores habeant 2 aureos
annuatim, et quintam partem laudemiorum: et singulis annis dent rationem de admi-
nistratis Hebdomadariis sedis, qui pro labore audiendi computur habeant singuli 12
denarios. Actum 8 calendas aprilis annos 1272. Notario Berengario Guilaberti. cubic
iii. scrin. 15. Titul. Domas n. 272.
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